Weitere Informationen
Webcode: GW-656
GEMÜ 656
Pneumatisch betätigtes Tiefsitz-Membranventil
Merkmale
• Hohe mechanische Festigkeit
• Hoher Durchflusswert durch maximalen Innendurchmesser
• Ventil reinigbar ohne Antriebsdemontage

Bestelldaten
GEMÜ 656www.gemu-group.com 5 / 22
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 656 Membranventil, pneumatisch betätigt
2 DN 50 DN 50
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 53 Flansch EN 1092, PN 16, Form A,
Baulänge FTF EN 558 Reihe 7, ISO 5752, basic series 7
5 Werkstoff Ventilkörper 8 EN-GJL-250 (GG 25)
6 Membranwerkstoff 14 EPDM
7 Steuerfunktion 1 in Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 3R1 Antriebsgröße 3R1, für DN 50 und 65
Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 22GEMÜ 656
GEMÜ 656www.gemu-group.com 7 / 22
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: 0 — 100 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 40 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Technische Daten
www.gemu-group.com8 / 22GEMÜ 656
Druck
Betriebsdruck: MG DN NPS Steuerfunktion Antriebsgröße Betriebsdruck
40 25 1" 1 2R2 7,0
2 2RF 7,0
3 2RD 7,0
40 1½" 1 2R2 7,0
2 2RF 7,0
3 2RD 7,0
65 50 2" 1 3R1 7,0
2 3RF 7,0
3 3RD 7,0
65 2½" 1 3R1 7,0
2 3RF 7,0
3 3RD 7,0
100 80 3" 1 4R1 6,0
2 4RF 7,0
3 4RD 7,0
100 4" 1 4R1 6,0
2 4RF 7,0
3 4RD 7,0
150 125 5" 1 5R2 4,0
2 5RF 5,5
3 5RD 5,5
150 6" 1 5R2 4,0
2 5RF 5,5
3 5RD 5,5
200 200 8" 1 6R2 3,0
1 6R3 3,5
2 6RF 3,5
3 6RD 3,5
250 250 10" 1 - -
2 6RF 3,5
3 6RD 3,5
MG = Membrangröße
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Ventil nicht geeignet für Vakuumanwendungen.
Technische Daten
GEMÜ 656www.gemu-group.com 9 / 22
Steuerdruck: MG DN NPS Steuerfunktion Antriebsgröße Steuerdruck
40 25 1" 1 2R2 3,8 - 7,0
2 2RF max. 3,0 *
3 2RD max. 3,0 *